§ 1.—Sed utrum eos tantum liberos, qui sunt in potestate, cogatur quis exhibere, an vero etiam emancipatos, vel ex alia causa sui iuris constitutos, videndum est. Et magis puto, etiamsi non sunt liberi in potestate, alendos a parentibus, et vice mutua alere parentes debere.

§ 2.—Utrum autem tantum patrem, avumve paternum, proavumve paterni avi patrem, ceterosque virilis sexus parentes alere cogamur, an vero etiam matrem, ceterosque parentes et per illum sexum contingentes cogamur alere, videndum. Et magis est, ut utrobique se iudex interponat quorundam necessitatibus facilius succursurus, quorundam aegritudini; et quum ex aequitate haec res descendat caritateque sanguinis, singulorum desideria perpendere iudicem oportet.

§ 3.—Idem in liberis quoque exhibendis a parentibus dicendum est.

§ 4.—Ergo et matrem cogemus praesertim vulgo quae sitos liberos alere, nec non ipsos eam.

§ 5.—Item Divus Pius significat, quasi avus quoque maternus alere compellatur.

§ 6.—Idem rescripsit, ut filiam suam pater exhibeat, si constiterit apud iudicium, iuste eam procreat.

§ 7.—Sed si filius possit se exhibere, aestimare iudices debent, ne non debeant ei alimenta decernere. Denique idem Pius ita rescripsit: «Aditi a te (2) competentes iudices ali te a patre tuo iubebunt pro modo facultatum eius, si modo, quum opificem te esse dicas, in ea valetudine es, ut operis sufficere non possis».

§ 8.—Si vel parens neget filium, idcircoque alere se non debere contendat, vel filius neget parentem, summatim iudices oportet super ea re cognoscere; (3) si constiterit filium vel parentem esse,

petición de herencia, que el hijo promueve? Que se investigará si haya nacido, ó no, de aquél cuya herencia pide. Y de tal modo es esto verdad, que escribe Juliano en el libro décimo noveno del Digesto, que si viviendo el padre se hubiera promovido la acción prejudicial, y hubiere fallecido el padre antes que se profiriese la sentencia, se ha de pasar al Edicto Carboniano.

§ 6.—Estos Senadoconsultos se refieren igualmente á aquellos que nazcan herederos tuyos; mas si acaso no hubieran de recaer bajo potestad, es mas cierto que dejan de ser aplicables los Senadoconsultos.

4. PAULO; *Sentencias, libro II.*—Se considera que lo mata, no solamente el que sofoca el parto, sino también el que lo arroja, y el que le niega los alimentos, y el que lo expone en lugares públicos por misericordia que él no tiene.

5. UPLIANO; *Del cargo de Cónsul, libro II.*—Si alguno pretendiese ser alimentado por sus hijos, ó que los hijos sean alimentados por los padres, el juez conocerá de esta cuestión.